
1/2

kuryr 12. března 2023

Německé železnice přestaly bezplatně převážet
humanitární pomoc Kyjevu

infokuryr.cz/n/2023/03/12/nemecke-zeleznice-prestaly-bezplatne-prevazet-humanitarni-pomoc-kyjevu

DB Cargo, nákladní a logistický oddíl německého

železničního přepravce Deutsche Bahn, zastavil bezplatnou

přepravu humanitární pomoci na Ukrajinu, oznámil

německý týdeník Der Spiegel s odvoláním na zdroje v

železničářských kruzích. Dříve slíbily německé železnice a

ministerstvo dopravy SRN bezplatnou přepravu

humanitární pomoci na Ukrajinu.

„Jak oznámily týdeníku zdroje v železničářských kruzích, tato

podpora nedávno skončila stejně nenadále, jako dříve začala. Od 1.

ledna 2023 už nenabízí DB Cargo bezplatnou přepravu na Ukrajinu,“

podotýká Der Spiegel.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/12/nemecke-zeleznice-prestaly-bezplatne-prevazet-humanitarni-pomoc-kyjevu/


2/2

Uvádí se, že přeprava humanitární pomoci se teď musí platit stejně

jako jiné přepravy. A proto přestala společnost avizovat svou ochotu

pomáhat.

Podle informace magazínu od února loňského roku přepravil DB

Cargo na Ukrajinu železnicí a automobily 1300 kontejnerů s

potravinami, hygienickými prostředky, zařízením na očištění vody,

generátory a invalidními vozíky. Dárci byly převážně německé

společnosti. Týdeník upřesňuje, že dopravní náklady v částce pěti

miliard eur převzaly železnice.

Jak bylo oznámeno, DB Cargo už nemůže přepravy financovat z

právních důvodů. Protože jde o akciovou společnost, může darovat

peníze jen do určitého objemu.

Der Spiegel podotýká, že v současné době projednává vláda SRN

otázku, v jaké formě a v jakém objemu může být poskytnuta podpora

přepravě potravin jakožto humanitární pomoci na Ukrajinu, rychlé

řešení se ale neočekává. A přitom ministerstvo zemědělství chce

zajistit přepravu potravin na účet doplňkového rozpočtu, a ujišťuje,

že podobné řešení může být v brzké době přijato.

 

 


